
UCHWAŁA NR LXIV/674/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia zamiaru złożenia przez Gminę Miasto Marki wniosku 
o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

obejmującego udzielenie Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Izydora w Markach 
dotacji przez Gminę Miasto Marki na  realizację zadania inwestycyjnego przy zabytku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz uchwały 
Nr LV/465/2017 Rady Miasta Marki z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 1945), w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych, zwanych dalej zadaniem 
inwestycyjnym, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w tym zamiarem złożenia 
przez Gminę Miasto Marki wniosku o przyznanie przez Gminę Miasto Marki dofinansowania 
na udzielenie Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Izydora w Markach dotacji na zadanie 
inwestycyjne przy zabytku (Kościele p. w. Niepokalanego Poczęcia NMP) wpisanym do 
rejestru zabytków prowadzonego przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, Rada Miasta Marki stwierdza, że w przypadku wystąpienia w terminie do 
30 września 2023 r. przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Izydora w Markach 
z wnioskiem o udzielenie przez Gminę Miasto Marki dotacji na zadanie inwestycyjne, przy 
spełnieniu wymagań wynikających z uchwały nr LV/465/2017 RMM z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 1945) oraz 
otrzymaniem przez Gminę Miasto Marki w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków promesy wstępnej, udzieli Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Izydora w Markach 
dotacji na zadanie inwestycyjne w wysokości wynikającej z uchwały nr LV/465/2017 RMM 
z dnia 20 grudnia 2017 r., lecz nie wyższej niż w wysokość udzielonej promesy 
powiększonej o 2% wkładu własnego, a tym samym gwarantuje wymagane po stronie 
Wnioskodawcy (Gminy Miasto Marki) posiadanie wkładu własnego w wysokości nie niższej 
niż 2 % wartości zadania inwestycyjnego (nie wyższa niż 2% wartości wskazanej we 
wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków). Wobec powyższego Rada Miasta Marki popiera zamiar złożenia przez Gminę 
Miasto Marki wniosku o przyznanie dofinansowania na udzielenie Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. św. Izydora w Markach przez Gminę Miasto Marki dotacji na zadanie inwestycyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EC0343-2046-414D-B131-8F7F72F4F8F6. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EC0343-2046-414D-B131-8F7F72F4F8F6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały przez Radę Miasta Marki jest niezbędne do umożliwienia Gminie 
Miasto Marki złożenia wniosku aplikacyjnego w konkursie realizowanym przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przedmiotem wniosku mogą być prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku niebędącym własnością Gminy a wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków i znajdującym się na terenie Gminy. Zakres prac przy 
zabytku określa ustawa z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. W przypadku uzyskania dofinansowania dla złożonego wniosku z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków możliwe będzie, po podjęciu stosownej uchwały Rady 
Miasta Marki, udzielenie przez Gminę dotacji na rzecz właściciela zabytku. Gmina  
w ramach finansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków będzie miała 
możliwość uzyskania refundacji dla 98% wartości udzielonej dotacji na rzecz właściciela 
zabytku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EC0343-2046-414D-B131-8F7F72F4F8F6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIV/674/2023 
Data dokumentu 2023-02-22 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia poparcia zamiaru złożenia przez Gminę 

Miasto Marki wniosku o udzielenie dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków obejmującego udzielenie Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Izydora w Markach dotacji przez 
Gminę Miasto Marki na  realizację zadania inwestycyjnego przy 
zabytku 

Identyfikator dokumentu 85EC0343-2046-414D-B131-8F7F72F4F8F6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2135980100 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2023 13:44:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EC0343-2046-414D-B131-8F7F72F4F8F6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-02-27T12:44:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




